
Erstsemesterwoche im Wintersemester 2024/25 (16.09. bis 20.09.2024) Kompaktwoche im Wintersemester 2024/25 (30.09. bis 11.10.2024)
Bachelorstudiengänge Architektur, Bauingenieurwesen, Nachhaltige Gebäudetechnik, Stadtplanung Fachbereich Bauwesen

Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
16.09.2024 17.09.2024 18.09.2024 19.09.2024 20.09.20242 30.09.2024 01.10.2024 02.03.2024 03.10.2024 04.10.2024

08:30 Beginn der 
Kompaktwoche *  Kompaktwoche *  Kompaktwoche *

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00
Netzwerken                       

vor der Kirche

11:30

12:00

12:30

13:00
13:00 - 13:30 Uhr

Pause
13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

AB  Architektur Bachelor NBG Nachhaltige Gebäudetechnik Bachelor

BB Bauingenieurwesen Bachelor SPB Stadtplanung Bachelor Anwesenheitspflicht, Studienleistung (SL), 2,5 Leistungspunkte (LP) *

Änderungen vorbehalten 

Stand: 24.07.2024 -schaulia

Freier Tag                   
Selbststudium

13:00 - 18:00 Uhr 

Campusralley                 
mit der

Fachschaft Bauwesen             
Treffpunkt BAUFORUM

09:00 - 12:00 Uhr 

Gemeinsames Projekt
Tag der deutschen 

Einheit

12:00 -13:00 Uhr             

Pause

09:00 - 12:00 Uhr 

Gemeinsames Projekt

12:00 -13:00 Uhr             

Pause

13:00 - 18:00 Uhr 

Gemeinsames Projekt

12:00 -13:00 Uhr             

Pause

13:00 - 18:00 Uhr 

Gemeinsames Projekt

10:00 - 12:00 Uhr
Begrüßung                               

Sebastian Fiedler                                                   
---------

Vorstellung AB
Vorstellung BB

Vorstellung NGB                            
Vorstellung STB

11:30 - 13:00 Uhr
Domführung                                 

Lübecker Dom

12:00 - 13:00 Uhr

Einblicke + Ausblicke                                    
BAUFORUM              
Vorstellung von 

Abschlussarbeiten

10:00 - 11:00 Uhr
Begrüßung                                     
in der St.Petri

10:00 - 14:00 Uhr                 

Infomesse                          
Foyer Gebäude I

Tag der allgemeinen 
Informationen

-----------
Rechenzentrum

Abt.Studium & Lehre   
Sprachenzentrum                

Gleichstellung
Diversität, Bib, 

Deutschlandstipendium               
AStA

Senat, Konvent etc.

13:00 - 14:00 Uhr   
Vorpraktikum               

BAUFORUM
Informationen rund um´s 

Vorpraktikum

14:00 - 15:00 Uhr                      
Prüfungsordnung                 

BAUFORUM
Ein Muss für ein erfolgreiches 

Studium

10:00 - 14:00 Uhr    

Infomesse                          
Foyer Gebäude I

Tag der allgemeinen 
Informationen

-----------
Studentenwerk

BaFöG
Theater
Blutbank

Chor+Orchester Hochschulsport               
Vorstellung von Studierenden 

Projekte wie Seagulls                                  
Imkerei

Klokurier
und einiges mehr....                                            

15:30 - 16:30 Uhr
StudiLe-Info- und 

Begrüßung                                    
Gebäude 9-0.03 

13:30 - 15:00 Uhr 
Campusführung              

mit der
Fachschaft Bauwesen           

Treffpunkt:  BAUFORUM

11:00 - 11:50 Uhr
Studentischer 
Gremientag                                    

Asta, StuPa,
Fachschaft Bau

Vorstellung der 
Masterstudiengänge
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