Erstsemesterwoche im Wintersemester 2024/25 (16.09. bis 20.09.2024)

Kompaktwoche im Wintersemester 2024/25 (30.09. bis 11.10.2024)

TECHNISCHE HOCHSCHULE LÜBECK

Bachelorstudiengänge Architektur, Bauingenieurwesen, Nachhaltige Gebäudetechnik, Stadtplanung

Uhrzeit	Montag 16.09.2024	Dienstag 17.09.2024	Mittwoch 18.09.2024	Donnerstag 19.09.2024	Freitag 20.09.20242	Montag 30.09.2024	Dienstag 01.10.2024	Mittwoch 02.03.2024	Donnerstag 03.10.2024	Freitag 04.10.2024
08:30						Beginn der Kompaktwoche *	Kompaktwoche *	Kompaktwoche *		
09:00										
09:30										
10:00										
10:30	10:00 - 11:00 Uhr Begrüßung in der St.Petri		10:00 - 14:00 Uhr Infomesse Foyer Gebäude I	10:00 - 14:00 Uhr		10:00 - 12:00 Uhr Begrüßung Sebastian Fiedler	09:00 - 12:00 Uhr Gemeinsames Projekt	09:00 - 12:00 Uhr Gemeinsames Projekt	Tag der deutschen Einheit	Freier Tag Selbststudium
11:00	Netzwerken vor der Kirche	11:00 - 11:50 Uhr Studentischer	Tag der allgemeinen Informationen 	Infomesse Foyer Gebäude I Tag der allgemeinen		Vorstellung AB Vorstellung BB Vorstellung NGB				
11:30		Gremientag Asta, StuPa, Fachschaft Bau	Rechenzentrum Abt.Studium & Lehre Sprachenzentrum Gleichstellung	Informationen Studentenwerk		Vorstellung STB Vorstellung der Masterstudiengänge				
12:30	11:30 - 13:00 Uhr Domführung Lübecker Dom	12:00 - 13:00 Uhr Einblicke + Ausblicke BAUFORUM Vorstellung von Abschlussarbeiten	Diversität, Bib, Deutschlandstipendium AStA Senat, Konvent etc.	BaFöG Theater Blutbank Chor+Orchester Hochschulsport Vorstellung von Studierenden Projekte wie Seagulls		12:00 -13:00 Uhr Pause	12:00 -13:00 Uhr Pause	12:00 -13:00 Uhr Pause		
13:00		13:00 - 13:30 Uhr Pause	13:00 - 14:00 Uhr Vorpraktikum	Imkerei Klokurier und einiges mehr						
13:30			BAUFORUM Informationen rund um's Vorpraktikum							
14:00		13:30 - 15:00 Uhr Campusführung mit der	14:00 - 15:00 Uhr Prüfungsordnung							
14:30		Fachschaft Bauwesen Treffpunkt: BAUFORUM	BAUFORUM Ein Muss für ein erfolgreiches Studium			13:00 - 18:00 Uhr Gemeinsames Projekt	13:00 - 18:00 Uhr Gemeinsames Projekt			
15:00								13:00 - 18:00 Uhr		
15:30					15:30 - 16:30 Uhr			Campusralley mit der Fachschaft Bauwesen		
16:00					StudiLe-Info- und Begrüßung Gebäude 9-0.03			Treffpunkt BAUFORUM		
16:30										
17:00										
17:30										

Fachbereich Bauwesen